Secretaria de Administracion
Direccién General de Adquisiciones y
. Servicios Generales

ﬂueVOLeOE Direccion de Concursos

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 22/18
RELATIVA AL SUMINISTRO DE VEHICULOS SOLICITADOS POR LA SECRETARIA DE
ECONOMIA Y TRABAJO DEL ESTADO

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 8:00 horas del
dia 10 de diciembre del 2018, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas
Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente
inscritos, podran formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las
mismas, las cuales se contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro

No Comentario Usuario Fecha

PARTIDA 2. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA
PARTICIPAR CON UNA UNIDAD CON MOTOR SEGUN LA MARCA
QUE REPRESENTAMOS, TODA VEZ QUE EL MOTOR QUE SOLICITAN | Proveedor 10/12/2018
CORRESPONDE A LA MARCA HONDA, OFRECEMOS UNA UNIDAD 1474 09:17:53 a.m.
CON MOTOR 3.6 LITROS Y POTENCIA DE 287 CF Y TORQUE DE 287
LIBRAS -PIE

PARTIDA 2. SOLICITAMOS NOS PERMITA PARTICIPAR CON UNA PisvaBda 10/12/2018

2 | TRANSMISION AUTOMATICA DE 9 VELOCIDADES CON SELECTOR Tos 092147 cum fv
DE CAMBIOS ROTATIVO. -.
PARTIDA 2. SOLICTAMOS QUE LA CONVOCANTE NOS PERMITA

5 | PARTICIPAR CON UNA UNIDAD CON LLANTA DE REFACCION | Proveedor | 10/12/2018
SEGUN ESPECIFICACION DE LA PLANTA ARMADORA, LLANTA 1474 09:3413am. | \~
NORMAL SOBRE RIN DE ACERO.

PARTIDA 2 SOLICTAMOS NOS PERMITAN OFRECER PATHFINDER !
EXCLUSIVE 2019 7 PASAJEROS POTENCIA NETA (HP @ RPM) 260 @

4 | 6400 TORQUE (LB-PIE @ RPM) 240 @ 4,{400 LAS )DEMAS FIGYEaEcr ]]9/ 1_22{)2018
ESPECIFICACIONES LAS DAREMOS A CONOCER DENTRO DE Gog SefareEn. |
SOBRE |

Proveedor 10/12/2018

5 | FAVOR ESPECIFICAR COLOR UNIDAD PARTIDA 2 " W
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PARTIDA 1. ENTENDEMOS QUE SOLICITA LA CONVOCANTE UN
SEDAN CON TRANSMISION MANUAL, NOS PERMITA OFRECER
NUESTRO SEDAN NEON CON TRANSMISION AUTOMATICA, FAVOR
DE ACEPTAR.

Proveedor
1474

12/12/2018

09:36:46 a.m.

PARTIDA 1. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA
OFRECER NUESTRO VEHICULO NEON, EL CUAL PRESENTA UN
MOTOR CON UNA DIFERENCIA MINIMA DE 0.2 LITROS. RESPECTO
DE LO QUE SOLICITAN EN FICHA TECNICA, ES DECIR NUESTRO
VEHICULO CUENTA CON UN MOTOR 1.6 L. FAVOR DE ACEPTAR.

Proveedor
1474

12/12/2018

09:39:12 a.m.

PARTIDA 1, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA
OFRECER UN VEHICULO NEON, TODA VEZI QUE LAS
ESPECIFICACIONES SENALADAS EN LA FICHA TECNICA
CORRESPONDEN COMPLETAMENTE A UN VEHICULO DE LA
MARCA NISSAN, INCLUIDAS LAS ESPECIFICACIONES DE
DIMENSIONES INTERIORES Y EXTERIORES. LO QUE LIMITA LA
PARTICIPACION DE OTRAS MARCAS, YA QUE LA UNICA QUE
PODRIA CUMPLIR CON ESTAS DIMENSIONES PARTICULARES ES EL
VEHICULO DE LA MARCA NISSAN, Y TAL CONDICION RESTRINGE
LA LIBRE PARTICIPACION DE OTRAS MARCAS. FAVOR DE
CONSIDERAR Y ACEPTAR QUE PARTICIPEMOS CON UN VEHICULO
NEON MARCA CHRYSLER.

Proveedor
1474

12/12/2018

09:45:32 a.m.

PARTIDA 1.SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA
OFRECER UN VEHICULO SEDAN CON EL EQUIPO DE AUDIO
UCONNECT 3.0 CON BLUETOOTH Y 4 BOCINAS, FAVOR DE
ACEPTAR.

Proveedor
1474

12/12/2018

09:47:3%2 a.m.

10

PARTIDA 11.- SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, NOS PERMITA
OFRECER UN VEHICULO SEDAN CON UNA LLANTA MEDIDA 205/50
R16 MONTADA EN RIN DE FABRICA EN MATERIAL DE ACERO CON
COPAS, TODA VEZ QUE EL RIN DE ALUMINIO ENCARECE LOS
PRODUCTQOS Y EL RIN DE ACERO DA EL MISMO SERVICIO QUE EL
RIN DE ALUMINIO. FAVOR DE CONSIDERAR QUE EL ROBO DE
LLANTAS Y RINES NO ES CUBIERTO POR SEGURQS, Y EL COSTO DE
ESTOS ES POR CUENTA DEL PROPIETARIO, POR LO QUE LA
SUSTITUCION DE RIN DE ALUMINIO ES MAS CARO Y ELEVA EL
COSTO DEL SEGURO Y EL DEDUCIBLE EN CONSECUENCIA, FAVOR
DE ACEPTAR LA LLANTA Y RIN QUE OFRECEMOS.

Proveedor
1474

12/12/2018

09:55:13 a.m.

11

PARTIDA 1, FAVRO DE ACEPTAR NUESTRO SEDAN NEON CON
TRANSMISION AUTOMATICA DE é VELOCIDADES, TODA VEZ QUE
LA TRANSMISION QUE SOLICITAN EN LA FICHA TECNICA ES PROPIA
DE LA MARCA NISSAN Y NINGUNA MARCA PUEDE USAR ESTA
MISMA  TRANSMISION, FAVOR DE ACEPTAR  NUESTRA

Proveedor
1474

12/12/2018

09:57:49 a.m.
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TRANSMISION.

PARTIDA 1. FAVOR DE ACEPTAR NUESTRO VEHICULO NEON SEDAN
TRANSMISION AUTOMATICA, CUYAS ESPECIFICACIONES MAS
PARTICULARES SE LES PRESENTARAN EN LA PROPUESTA TECNICA,
TODA VEZ QUE LA TOTALIDAD DE LAS ESPECIFICACIONES
ESTABLECIDAS EN LA FICHA TECNICA CORRESPONDEN UNICA Y | Proveedor 12/12/2018
EXCLUSIVAMENTE A UN VEHICULO DE LA MARCA NISSAN, 1474 10:01:59 a.m.
OFRECEMOS NUESTRO VEHICULO NEON, EL CUAL CUENTA CON
LAS CARACTERISTICAS MECANICAS, DE EQUIPAMIENTO Y DE
ACCESORIOS, QUE PUEDEN CUMPLIR CON LAS NECESIDADES DEL
USUARIO, FAVOR DE CONSIDERAR NUESTRO VEHICULO.

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 12/12/2018 a las 11:30 horas.

Siendo las 11:30 horas del dia 12 de diciembre del 2018, dia y momento sefalados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automdtica
el presente evento electréonico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo
dispuesto por los Articulos 25 fraccién IV, 57 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacién
con lo sefialado en el tercer pdarrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos
de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccion Xil, 31
fracciones IV, V y demas relativos de la Ley Orgdnica de la Administracion Publica para
el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el arficulo 5
fraccién 1V, 26 fraccion VIl y demds relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de
Administracién, ademds con la presencia de los miembros integrantes del Comité de

Adquisiciones de la Administraciéon PUblica Estatal; EL C. LIC. JOSE JUAN ANGEL v

COVARRUIBAS REYES, en representacién de la Secretaria de Infraestructura; EL LIC.
ABRAHAM LIZARDO SILVA, en representaciéon de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; LA C. LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA, en representacion de
la Secretaria de Economia y Trabgjo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ,
Secretario Técnico del Comité de Adqguisiciones de la Administracién PUblica Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi
como recibidas las respuestas tecnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les
informa lo siguiente:
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PREGUNTA 1.-

PARTIDA 2. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA
PARTICIPAR CON UNA UNIDAD CON MOTOR SEGUN LA MARCA
QUE REPRESENTAMOS, TODA VEZ QUE EL MOTOR QUE SOLICITAN | Proveedor 10/12/2018

CORRESPONDE A LA MARCA HONDA, OFRECEMOS UNA UNIDAD 1474 09:17:53 a.m.
CON MOTOR 3.6 LITROS Y POTENCIA DE 287 CF Y TORQUE DE 287
LIBRAS -PIE

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de Ia
presente Subasta.

PREGUNTA 2.-

PARTIDA 2. SOLICITAMOS NOS PERMITA PARTICIPAR CON UNA
2 | TRANSMISION AUTOMATICA DE ¢ VELOCIDADES CON SELECTOR
DE CAMBIOS ROTATIVO.

Proveedor 10/12/2018
1474 09:21:47 a.m.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la
presente Subasta.

PREGUNTA 3.-

PARTIDA 2. SOLICITAMOS QUE LA CONVOCANTE NOS PERMITA
PARTICIPAR CON UNA UNIDAD CON LLANTA DE REFACCION | Proveedor 10/12/2018
SEGUN ESPECIFICACION DE LA PLANTA ARMADORA, LLANTA 1474 09:34:13 a.m.
NORMAL SOBRE RIN DE ACERO.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la
presente Subasta.

PREGUNTA 4.-

PARTIDA 2 SOLICITAMOS NOS PERMITAN OFRECER PATHFINDER
EXCLUSIVE 2019 7 PASAJEROS POTENCIA NETA (HP @ RPM) 260 @ | Proveedor 10/12/2018
6,400 TORQUE (LB-PIE @ RPM) 240 @ 4,400 LAS DEMAS 866 10:37:29 a.m.
ESPECIFICACIONES LAS DAREMOS A CONOCER DENTRO DE SOBRE

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la
presente Subasta.

PREGUNTA 5.-

Proveedor 10/12/2018

5 | FAVOR ESPECIFICAR COLOR UNIDAD PARTIDA 2 866 06:50:54 p.m.
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RESPUESTA: Negro Cristal.

PREGUNTA é.-

PARTIDA 1. ENTENDEMOS QUE SOLICITA LA CONVOCANTE UN
SEDAN CON TRANSMISION MANUAL, NOS PERMITA OFRECER
NUESTRO SEDAN NEON CON TRANSMISION AUTOMATICA, FAVOR
DE ACEPTAR.

Proveedor
1474

12/12/2018

09:36:46 a.m.

PREGUNTA 7.-

RESPUESTA: Se acepta sugerencia aungue se prefiere apego a la ficha técnica.

PARTIDA 1. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA
OFRECER NUESTRO VEHICULO NEON, EL CUAL PRESENTA UN
MOTOR CON UNA DIFERENCIA MINIMA DE 0.2 LITROS. RESPECTO
DE LO QUE SOLICITAN EN FICHA TECNICA, ES DECIR NUESTRO
VEHICULO CUENTA CON UN MOTOR 1.6 L. FAVOR DE ACEPTAR.

Proveedor
1474

12/12/2018

09:39:12 a.m.

PREGUNTA 8.-

RESPUESTA: Se acepta sugerencia aungue se prefiere apego a la ficha técnica.

PARTIDA 1, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA
OFRECER UN VEHICULO NEON, TODA VEZ QUE LAS
ESPECIFICACIONES ~ SENALADAS EN LA FICHA TECNICA
CORRESPONDEN COMPLETAMENTE A UN VEHICULO DE LA MARCA
NISSAN, INCLUIDAS LAS ESPECIFICACIONES DE DIMENSIONES
INTERIORES Y EXTERIORES. LO QUE LIMITA LA PARTICIPACION DE
OTRAS MARCAS, YA QUE LA UNICA QUE PODRIA CUMPLIR CON
ESTAS DIMENSIONES PARTICULARES ES EL VEHICULO DE LA MARCA
NISSAN, Y TAL CONDICION RESTRINGE LA LIBRE PARTICIPACION DE
OTRAS MARCAS. FAVOR DE CONSIDERAR Y ACEPTAR QUE
PARTICIPEMOS CON UN VEHICULO NEON MARCA CHRYSLER.

Proveedor
1474

12/12/2018

09:45:32 a.m.

PREGUNTA 9.-

RESPUESTA: Se acepta sugerencia aungue se prefiere apego a la ficha técnica.

PARTIDA 1.SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA
OFRECER UN VEHICULO SEDAN CON EL EQUIPO DE AUDIO
UCONNECT 3.0 CON BLUETOOTH Y 4 BOCINAS, FAVOR DE
ACEPTAR.

Proveedor
1474

12/12/2018

09:47:32 a.m.
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PREGUNTA 10.-

PARTIDA 11.- SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, NOS PERMITA
OFRECER UN VEHICULO SEDAN CON UNA LLANTA MEDIDA 205/50
R16 MONTADA EN RIN DE FABRICA EN MATERIAL DE ACERO CON
COPAS, TODA VEZ QUE EL RIN DE ALUMINIO ENCARECE LOS
PRODUCTOS Y EL RIN DE ACERO DA EL MISMO SERVICIO QUE EL
RIN DE ALUMINIO. FAVOR DE CONSIDERAR QUE EL ROBO DE
LLANTAS Y RINES NO ES CUBIERTO POR SEGURQS, Y EL COSTO DE
ESTOS ES POR CUENTA DEL PROPIETARIO, POR LO QUE LA
SUSTITUCION DE RIN DE ALUMINIO ES MAS CARO Y ELEVA EL
COSTO DEL SEGURO Y EL DEDUCIBLE EN CONSECUENCIA, FAVOR
DE ACEPTAR LA LLANTA Y RIN QUE OFRECEMOS.

Proveedor
1474

12/12/2018

09:55:13 a.m.

RESPUESTA: Se acepta sugerencia aungue se prefiere apego a la ficha técnica.

PREGUNTA 11.-

11

PARTIDA 1, FAVRO DE ACEPTAR NUESTRO SEDAN NEON CON
TRANSMISION AUTOMATICA DE 6 VELOCIDADES, TODA VEZ QUE LA
TRANSMISION QUE SOLICITAN EN LA FICHA TECNICA ES PROPIA DE
LA MARCA NISSAN Y NINGUNA MARCA PUEDE USAR ESTA MISMA
TRANSMISION, FAVOR DE ACEPTAR NUESTRA TRANSMISION.

Proveedor
1474

12/12/2018

09:57:49 a.m.

RESPUESTA: Se acepta sugerencia aunque se prefiere apego a la ficha técnica.

PREGUNTA 12.-

12

PARTIDA 1. FAVOR DE ACEPTAR NUESTRO VEHICULO NEON SEDAN
TRANSMISION AUTOMATICA, CUYAS ESPECIFICACIONES MAS
PARTICULARES SE LES PRESENTARAN EN LA PROPUESTA TECNICA,
TODA VEZ QUE LA TOTALIDAD DE LAS ESPECIFICACIONES
ESTABLECIDAS EN LA FICHA TECNICA CORRESPONDEN UNICA Y
EXCLUSIVAMENTE A UN VEHICULO DE LA MARCA NISSAN,
OFRECEMOS NUESTRO VEHICULO NEON, EL CUAL CUENTA CON
LAS CARACTERISTICAS MECANICAS, DE EQUIPAMIENTO Y DE
ACCESORIOS, QUE PUEDEN CUMPLIR CON LAS NECESIDADES DEL
USUARIO, FAVOR DE CONSIDERAR NUESTRO VEHICULO.

Proveedor
1474

12/12/2018

10:01:59 a.m.

RESPUESTA: Se acepta sugerencia aungue se prefiere apego a la ficha técnica.

Las modificaciones que dentro de la presente sesion cambien el contenido de las Bases
de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
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nofificacién legal, conforme a lo dispuesto al arficulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las 11:30
horas del dia 14 de diciembre del 2018, en el 4to. Piso de la Biblioteca Central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey,

Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
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LIC. JOSE .JUANéjIGEL COVARRUBIAS REYES

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA

GUBERNAMENTAL.
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LIC. HILDA YOLANP/A PALACIOS ESPINOZA

SECRETARIO TECNICO DEL  COMITE

ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION - PUBLICA

ESTATAL.

LA

LIC. ABRAHAM LIZARDO-SILVA
U ==

UNIDAD CONTARTANTE
DE EL C. DIRECTOR DE ADQUISICIONES DE LA
DIRECCION GENERAL / DE  ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES/ DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION.

LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ

LIC. JUAN EI\}leUE VILLARREAL SALAZAR
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UNIDAD REQUIRENTE
POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO DEL
ESTADO

V1110
C. LILIANA MA’?E‘K AVAZOS/QUINTERO

Hoja de firmas correspon\dfenfe al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. D.AS.G.
22/18 relativa al Suministro de vehiculos solicitado por la Secretaria de Economia y Trabajo.
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